
≪別紙≫ 

2022 年 4 月 14 日 

セミナー会場の感染症対策について 

株式会社エス・ピー・ネットワーク 

株式会社エス・ピー・ネットワークでは、新型コロナウイルス（COVID-19）の感染症対策として、政府

の基本的対処方針に則り、以下の方針をもって開催・運営してまいります。セミナーにご参加のみなさま

には、安心してセミナーにご参加いただくため、何卒ご理解を賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

【運営において】 

最大定員数を会場の定員の 50％以下とし、会場の座席はレイアウトに余裕を持たせて実施いたします。 

マイク、机などの機材は消毒を徹底して開催いたします。 

演台と受講者の間には、十分な距離を設定いたします。 

演台および各机には、飛沫飛散防止パーテーションやアクリルボードを設置する場合があります。 

会場は施設の空調設備を常時稼働させるとともに、会場のドアをこまめに開放し適切な換気を行います。 

会場、エントランス、エレベーターホールなどに消毒液を用意しています。 

講師や事務局、会場スタッフもマスクやフェイスシールド、手袋を着用し対応させていただく場合がご

ざいます。 

 

【セミナーにご参加者さまへのお願い】 

発熱・咳・全身痛等の自覚症状がある場合、体調がすぐれない場合は、来場をご遠慮ください。 

ご来場時およびセミナー中は感染防止のためにマスクの着用をお願いいたします。 

会場に設置しているアルコール消毒液をご利用ください。 

会場に入室される前、ご来場の方全員に検温（非接触）をお願いしております。 

体調や濃厚接触の有無等に関するセルフチェックリストをご記入・ご提出いただきます。 

 

【入室時の体温測定およびセルフチェックリストのご記入・ご提出について】 

会場入室前に体温測定およびセルフチェックリストのご記入・ご提出をお願いいたします。なお、下記

の事項のいずれかにあてはまる方につきましては、誠に申し訳ございませんがご参加をお断りさせてい

ただきますのでご了承ください。 

・体温測定時に 37.5 度以上ある方 

・発熱等の風邪の症状、強いだるさ、息苦しい等の自覚症状のある方 

・２週間以内に、新型コロナウイルスに感染した方、または濃厚接触者や感染した可能性のある方と接触

のある方 

・２週間以内に海外への渡航履歴のある方  



【個人情報の取り扱いについて】 

ご参加いただいたセミナー、または同じ会場を利用した別セミナー等で新型コロナウイルス感染者が

発生した場合、感染症法に従って、保健所・保健センター等と連携した対応を行います。 

皆様への連絡等のため、セミナー会場を運営する施設、保健所・保健センターに弊社取得済の個人情報

（氏名、住所、連絡先等）を、お伝えする場合がありますので、予めご了承ください。 

 

－ 以上 

 

本件に関する問い合わせ先： 

株式会社エス・ピー・ネットワーク 福岡支社 

TEL : 092-688-9101 


